

**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
Havnepladsen 3  
Postboks 99  
6950 Ringkøbing

Telefon 96 75 55 00  
Telefax 72 29 30 30  
[www.kpmg.dk](http://www.kpmg.dk)

## **Ringkøbing Fjernvarmeværk A.m.b.A.**

# Årsrapport 2009

## Indhold

Påtegninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

## Påtegninger

## Ledelsesberetning

### Selskabsoplysninger

Ringkøbing Fjernvarmeværk A.m.b.A.  
Kongevejen 19  
6950 Ringkøbing

Telefon: 97 32 32 44  
Telefax: 97 32 51 51  
Mail: rfv@rfv.dk  
Hjemmeside: [www.rfv.dk](http://www.rfv.dk)

CVR-nr.: 37 56 02 19

Stiftet: 1962

### Bestyrelse

Per Grosbøl, formand  
Egon Lykke Lauridsen, næstformand  
Ernst Husted, kasserer  
Gunnar Kjer  
Svend Nielsen  
Karsten Håkonsen

### Direktør

Jesper Skovhus Andersen

### Revisor

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

### Bank

Ringkøbing Landbobank A/S  
Vestjysk Bank A/S



## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Formål

Selskabets formål er at etablere fjernvarmeanlæg samt gennem disse anlæg at drive fjernvarmeforsyning i Ringkøbing byområde.

#### Væsentlige begivenheder

Varmeværket har besluttet at opføre et 15.000 m<sup>2</sup> stort solfangeranlæg ved Thorsvej i Ringkøbing.

Bygningen af anlægget blev påbegyndt i august 2009, og forventes idriftsat medio juni 2010. Den samlede anlægssum udgør ca. 32 mio.kr. og kan de næste 25 år levere 7 - 8 % af den nuværende varmeproduktion fra Ringkøbing Fjernvarmeværk.

#### Årets drift

Årets resultat, udviser et overskud på 14.382 tkr. efter overførsel af 4.582 tkr. fra 2008. Den endelige afregningspris for 2009 blev fastsat til 43 øre pr. kWh, hvilket svarer til en nedsættelse af varmeprisen på 3 øre i forhold til acontooprævningen i perioden.

Bestyrelsen anser varmeværkets drift som tilfredsstillende.

#### Fremtiden

I forbindelse med Ringkøbing-Skjern Kommunes vision "Energi 2020", om at blive selvforsynede med vedvarende energi i år 2020, er Ringkøbing Fjernvarmeværk aktiv i forhold til bl.a. at belyse mulighederne for, over en årrække, at udfase hovedparten af naturgassen til fordel for anvendelse af lokalproduceret biogas på fjernvarmens kraftvarmeværker.

Ud over biogas, arbejdes med muligheden for i fremtiden, at udnytte Ringkøbing Fjord som varmekilde til en varmepumpe, der drives med vindmøllestrøm.

I budgettet for 2010 er der bl.a. indregnet henlæggelser til henholdsvis biogas- og varmepumpeprojektet.

Der budgetteres med en acontovarmepris på 41 øre pr. kWh i år 2010.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2009	2008
<b>Nettoomsætning</b>	1	78.456	81.888
Produktionsomkostninger	2	-44.085	-53.986
<b>Bruttoresultat</b>		34.371	27.902
Distributionsomkostninger	3	-18.592	-23.251
Administrationsomkostninger	4	-3.294	-2.580
Andre driftsindtægter	5	1.449	657
<b>Resultat før renter</b>		13.934	2.728
Finansielle indtægter m.v.	6	448	1.854
<b>Resultat før skat</b>		14.382	4.582
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		14.382	4.582
Årets resultat disponeres således:			
Overført til mellemregning med forbrugere under periodeafgrænsningsposter		14.382	4.582

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

tkr.	Note	2009	2008
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7		
Grunde og bygninger		2.175	2.078
Produktionsanlæg og ledningsnet		10.747	12.877
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		319	374
Anlæg under opførelse		12.064	0
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>25.305</u>	<u>15.329</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>		468	397
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg		3.458	5.356
Andre tilgodehavender		2.405	2.882
Periodeafgrænsningsposter		359	0
		<u>6.222</u>	<u>8.238</u>
<b>Værdipapirer</b>		7	7
<b>Likvide beholdninger</b>		26.325	20.575
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>33.022</u>	<u>29.217</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>58.327</u></u>	<u><u>44.546</u></u>
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>		5.200	5.200
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>5.200</u>	<u>5.200</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.759	15.886
Anden gæld		5.697	2.744
Periodeafgrænsningsposter	8	34.671	20.716
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>53.127</u>	<u>39.346</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u><u>58.327</u></u>	<u><u>44.546</u></u>
<b>Eventualforpligtelser, andre økonomiske forpligtelser og sikkerhedsstillelser</b>			
Ingen			

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

tkr.	Note	2009	2008
Årets resultat		14.382	4.582
Tilslutningsafgift, indtægtsført		-1.493	-1.347
Henlæggelser, indtægtsført		-700	-700
Indregnet til henlæggelser		4.884	5.835
Overdækning/underdækning fra sidste år		-4.582	-13.089
Afskrivninger		4.298	5.851
		<hr/>	<hr/>
		16.789	1.132
Forskydning i varebeholdninger		-71	-32
Forskydning i tilgodehavender		2.016	-1.975
Forskydning i leverandørgæld og anden gæld		-173	-7.651
		<hr/>	<hr/>
<b>Pengestrøm fra driften</b>		<b>18.561</b>	<b>-8.526</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-14.275	-1.753
Indbetalte tilslutningsafgifter		1.464	2.258
		<hr/>	<hr/>
<b>Pengestrøm til investering</b>		<b>-12.811</b>	<b>505</b>
<b>Årets pengestrøm fra drift, investering og finansiering</b>		<b>5.750</b>	<b>-8.021</b>
		<hr/>	<hr/>
Likvider 1. januar		20.575	28.596
<b>Likvider 31. december</b>		<b>26.325</b>	<b>20.575</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

tkr.	2009	2008
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Salg af varme	52.286	51.229
Salg af el	24.279	21.358
Tilslutningsafgift, indtægtsført	1.493	1.347
Henlæggelser, indtægtsført	700	700
Indregnet til henlæggelser	-4.884	-5.835
Overdækning/underdækning fra sidste år	4.582	13.089
	<u>78.456</u>	<u>81.888</u>
<b>2 Produktionsomkostninger</b>		
Naturgas	49.932	60.376
Godtgørelse energiafgifter, kedler	-1.037	-889
Øvrige produktionsomkostninger	4.052	5.368
Personaleudgifter	1.802	1.810
Afskrivninger	3.029	4.840
Ledningstab overført	-13.693	-17.519
	<u>44.085</u>	<u>53.986</u>
<b>3 Distributionsomkostninger</b>		
Øvrige distributionsomkostninger	2.267	3.383
Personaleudgifter	1.435	1.428
Afskrivninger	1.197	921
Overført ledningstab	13.693	17.519
	<u>18.592</u>	<u>23.251</u>
<b>4 Administrationsomkostninger</b>		
Øvrige administrationsomkostninger	1.683	1.243
Personaleudgifter	1.539	1.247
Afskrivninger	72	90
	<u>3.294</u>	<u>2.580</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

tkr.	2009	2008
<b>5 Andre driftsindtægter</b>		
Huslejeindtægter m.v.	189	171
Vedligeholdelse af udlejningsejendomme m.v.	-68	-96
Lønarbejde	150	61
Salg af materialer m.v.	37	55
Gebyr, rykkere	56	57
Gebyr, flytteafregninger m.v.	20	29
Afkølingsafgift	619	375
Salg af Co2-kvoter	446	0
Avance ved salg af anlægsaktiver	0	5
	<u>1.449</u>	<u>657</u>
<b>6 Finansielle indtægter</b>		
Bankindestående	444	752
Kontanrabatter	4	1
Nordjysk Elhandel	0	1
Finansiell kontrakt, elhandel	0	1.100
	<u>448</u>	<u>1.854</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

tkr.	Grunde og byg- ninger	Produk- tionsan- læg og led- nings net	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar	Anlæg under opførel- se
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>				
Anskaffelsessum 1. januar 2009	6.036	135.710	1.026	0
Årets tilgang	265	1.843	103	12.064
<b>Anskaffelsessum 31. december 2009</b>	<b>6.301</b>	<b>137.553</b>	<b>1.129</b>	<b>12.064</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2009	-3.958	-122.834	-652	0
Årets afskrivninger	-168	-3.972	-158	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2009</b>	<b>-4.126</b>	<b>-126.806</b>	<b>-810</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2009</b>	<b>2.175</b>	<b>10.747</b>	<b>319</b>	<b>12.064</b>
Ejendomsværdi 1. oktober 2008	10.720			
<b>Afskrivninger m.v.</b>				
tkr.			2009	2008
Bygninger			168	207
Produktionsanlæg og ledningsnet			3.972	5.493
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			158	151
			<b>4.298</b>	<b>5.851</b>
Funktionsopdelt:				
Produktionsomkostninger			3.029	4.840
Distributionsomkostninger			1.197	921
Administrationsomkostninger			72	90
			<b>4.298</b>	<b>5.851</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

tkr.	2009	
<b>8 Periodeafgrænsningsposter (kredit)</b>		
Henlæggelser efter varmeforsyningsloven:		
Saldo 1. januar 2009		12.835
Indregnet henlæggelse 2009		4.884
		<u>17.719</u>
Indtægtsført 1. januar 2009	-4.200	
Indtægtsført 2009	-700	-4.900
		<u>12.819</u>
Forudbetalt tilslutningsafgift:		
Saldo 1. januar 2009		13.466
Tilslutningsafgift 2009		1.464
		<u>14.930</u>
Indtægtsført 1. januar 2009	-5.967	
Indtægtsført 2009	-1.493	-7.460
		<u>7.470</u>
Overdækning:		
Overførsel af årets resultat til efterfølgende år		14.382
<b>I alt</b>		<u><u>34.671</u></u>

tkr.	2009	2008
<b>9 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og vederlag	4.064	3.842
Bestyrelshonorar	130	128
Pensioner	661	465
Sociale bidrag	56	49
Kørselsgodtgørelse	15	6
Arbejdstøj	27	0
Tilskud og refusion	-177	-5
	<u>4.776</u>	<u>4.485</u>
Funktionsopdelt:		
Produktionsomkostninger	1.802	1.810
Distributionsomkostninger	1.435	1.428
Administrationsomkostninger	1.539	1.247
	<u>4.776</u>	<u>4.485</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>



*Ringkøbing Fjernvarmeværk A.m.b.A.  
Årsrapport 2009  
CVR-nr. 37 56 02 19*

## **Årsregnskab 1. januar - 31. december**